



# Dr. Ivo P. Baumgartner

Expert fiscal, oec. publ., Of Counsel

## Contact

Bureau Zurich  
Tel. +41 58 200 39 00  
[ivo.baumgartner@kellerhals-carrard.ch](mailto:ivo.baumgartner@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5  
Case postale  
8024 Zürich

Ivo P. Baumgartner dispose d'une longue et vaste expérience du droit fiscal et des contributions, notamment de la fiscalité des entreprises et de la TVA.

Ivo P. Baumgartner conseille des clientes et clients en droit fiscal national et international ainsi que dans des domaines juridiques voisins. Ses principales activités concernent le droit fiscal des entreprises (y c. réorganisations/restructurations, rachats et financements), les règlements de successions, les structurations de groupes, les implantations, les transactions immobilières ainsi que les impôts de consommation, dont la TVA. Il mène également des procédures de recours à ce sujet.

---

## Expertise

Banque, finance et fintech



Construction et immobilier



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Fiscalité



## Expérience

- Depuis 2023  
consultant chez Kellerhals Carrard
  - Depuis 2003  
vice-directeur de l'Institut des sciences financières, du droit fiscal et de Law and Economics de l'Université de Saint-Gall
  - 2004 – 2022: associé chez Kellerhals Carrard
  - 2002 – 2004  
associé chez Walder Wyss
  - 1996 – 2002  
associé chez Hess & Partner (aujourd'hui Kellerhals Carrard)
  - 1996 – 2000  
secrétaire juridique auprès de l'administration fiscale cantonale de Zurich
  - 1997 – 1999  
collaborateur à la chaire de droit fiscal de l'Université de Zurich (Prof. Markus Reich)
  - 1993 – 1995  
collaborateur chez Homburger
  - 1992 – 1993  
conseiller fiscal chez KPMG
  - 1989 – 1991  
expert-comptable, puis assistant du Managing Partner chez PWC Suisse
- 

## Affiliations

- Swiss Association of Tax Law Professors (SATLP)
  - EXPERTsuisse
  - International Fiscal Association (IFA)
  - Groupe spécialisé Impôts de l'Ordre des avocats zurichoïses (ZAV)
- 

## Formation

- 1994  
expert fiscal féd. dipl. (top 5 %)
  - 1992  
Dr. oec. publ. (summa cum laude), Université de Zurich
  - 1988  
Lic. oec. publ. (summa cum laude), Université de Zurich
-

### **Autres activités**

- Chargé de cours en droit fiscal à l'Université de Saint-Gall (depuis 2004)
  - Rédacteur de la revue Forum für Steuerrecht (des 2001)
  - Membre de la Sous-commission TVA d'EXPERTsuisse
  - Pendant de longues années directeur technique, chargé de cours en droit fiscal des entreprises auprès de l'Académie de la Chambre fiduciaire (formation des experts fiscaux) et expert aux examens
- 

### **Langues**

Allemand, Anglais, Français, Italien

---